Página 1 de 1

EDITAL DE VALIDAÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE
HABITAÇÃO DE CHOPINZINHO - EDITAL Nº 02/2022

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, pessoa jurídica de direito público, com sede
na Prefeitura Municipal, situada na Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São
Miguel, Chopinzinho/PR, torna público o EDITAL DE VALIDAÇÃO DO PROCESSO
DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE HABITAÇÃO DE CHOPINZINHO - EDITAL Nº
02/2022, e editais decorrentes do referido procedimento.

1. O Conselho Gestor do Fundo de Habitação de Interesse Social – FHIS, no uso de

suas atribuições legais, declara que o PROCESSO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA
DE HABITAÇÃO DE CHOPINZINHO, REGIDO PELO EDITAL Nº 02/2022, e editais

decorrentes do referido procedimento, observou os requisitos de transparência e

impessoalidade no processo de seleção, consistente na:

a) utilização de cadastros e critérios oficiais do governo municipal, estadual ou federal;

b) conferência da documentação e parecer social com relação aos pretendentes, sob

responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social.

2. O Conselho Gestor não foi responsável pela conferência dos documentos e situação

social dos pretendentes, bem como pela hierarquização dos cadastros e aplicação dos

requisitos e critérios vigentes da legislação municipal, estadual e federal.

Chopinzinho, PR, 26 de dezembro de 2022.

Conselho Gestor do Fundo de Habitação
de Interesse Social – FHIS

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  J
O

V
A

N
I M

A
R

T
IN

S
, E

D
S

O
N

 R
IC

A
R

D
O

 P
O

LE
T

T
O

, S
U

E
LE

N
 D

E
 L

IM
A

 C
O

LF
E

R
A

I,
K

A
M

IL
A

 V
IL

LW
O

C
K

 H
A

R
N

IS
C

H
 e

 E
D

IN
A

 A
C

C
O

R
S

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ho
pi

nz
in

ho
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

56
6-

A
D

16
-5

2E
2-

6E
A

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
56

6-
A

D
16

-5
2E

2-
6E

A
F